2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2025 года                        № 1000
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.11.2025 № 856 «Об изменении типа муниципального учреждения»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 21.03.2011 № 10 «Об утверждении порядка изменения типа муниципальных учреждений Олонецкого национального муниципального района и утверждения уставов муниципальных учреждений, внесения              в них изменений», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.05.2014 № 796 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 12.11.2025 № 856 «Об изменении типа муниципального учреждения», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1.
Изменить тип существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа» (тип муниципального учреждения - казенное) с целью создания муниципального общеобразовательного учреждения «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа» (тип муниципального учреждения – бюджетное) с 01.01.2026.».
2.
Постановление подлежит размещению на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

3.
Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Фомина).
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый